INDICAÇÃO Nº 567/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, a construção de uma área de lazer para o bairro Cruzeiro do Sul.

JUSTIFICATIVA

Como não há espaço para o lazer no referido bairro, muitas crianças brincam na rua, e por ter um fluxo intenso de carros, acabam colocando a vida em risco.

Além disso, uma área de lazer naquela localidade, também irá beneficiar aos moradores do Jardim Satélite.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE